
 

 
OPONENTSKÝ POSUDEK BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 

 
Student: Nosek Petr Oponent: Ulrich Adam, Ing. 

    

Studijní program: Softwarové inženýrství 

Studijní obor / specializace: - 

Akademický rok: 2023/2024   

    

Téma bakalářské 

práce: 

Převod PHP aplikace na projekt ve frameworku Laravel 

 

Hodnocení práce: A B C D E F 

  Hodnocení: 

A – nejlepší; F - nevyhovující 

1. Aktuálnost řešeného tématu       

2. Obtížnost zadaného úkolu       

3. Splnění všech bodů zadání       

4. Vhodnost zvolené metody řešení       

5. Logické členění práce       

6. Úroveň jazykového zpracování        

7. Formální úroveň práce        

8. Práce s literaturou a její citace       

9. Úroveň zpracování teoretické části       

10. Kvalita zpracování praktické části       

11. Dosažené výsledky práce       

12. Přínos práce a její využití       

 

Celkové hodnocení práce:       

Výsledná známka není průměrem výše uvedených hodnocení. Známku uvede oponent dle svého 

uvážení dle klasifikační stupnice ECTS:  

A – výborně, B – velmi dobře, C – dobře, D – uspokojivě, E – dostatečně, F – nedostatečně.  

Stupeň F znamená též „nedoporučuji práci k obhajobě“. 

Předloženou bakalářskou práci doporučuji k obhajobě a navrhuji hodnocení 

A - výborně. 
V případě hodnocení stupněm „F – nedostatečně“ uveďte do připomínek a slovního vyjádření  

hlavní nedostatky práce a důvody tohoto hodnocení. 

 

Otázky k obhajobě: 

Proč nedělíte aplikaci do vrstev (repository pattern, servisní vrstva)? Nepochybně by to aplikaci 

zpřehlednilo a navíc by to umonžilo jednodušší jednotkové testování, které jsem u Vás v kódu 

nenašel. 

Proč nebyl použit žádný frontendový framework? (Vue…) 

Soubor StudentSubmission.php obsahuje funkci store. Jak byste dokázal tuto funkci zpřehlednit? 

Jak se dá zajistit, aby nedošlo k filesystem injection zejména při vytváření cest na základě vstupu 

uživatele? (Co když uživatel zadá jako cestu "../.."). Podobný kód se nachází ještě v souboru 

AssignmentController ve funkci saveFiles. Existují nějaké způsoby, kterými se dá zamezit této 

duplicitě kódu? 



 
 

Další připomínky, vyjádření, náměty k obhajobě práce (možno pokračovat i na další stránce): 

Práce se zabývá převodem aplikace ze starého řešní do nového. Takové převody bývají často 

komplikované, jelikož vyžadují důkladnou znalost staré technologie. Student dokázal na základě 

původní aplikace vytyčit veškeré funkční požadavky. Následně převedl původní aplikaci do nového 

řešení pomocí frameworku Laravel. Práce má rozumnou strukturu, kód výsledné aplikace je čitelný. 

Jediný nedostatek z mého pohledu je nevyužití více funkčních vrstev, což by umožnilo jednoduše 

testovat kód. Zejména u funkcí, které si připravují data, které se následně ukládají do databáze. 

 

 

Datum  14.5.2024     Podpis oponenta bakalářské práce 


